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ПРОТОКОЛ №8

«14» апрель 2023 г.

заседания кафедры «Педиатрия, акушерство и гинекология»

Председатель: Жылкичиева Ч.С.

Секретарь: Кенжебай к А.

Присутствовали:

1. Абдылдаева Нургуль Шаршенбековна- ассистент кафедры
2. Алмасова Нурпери Алмасовна- ассистент кафедры
3. Акментиева Татьяна Александровна- ассистент кафедры
4. Ажапкерова Динара Тилектешовна - ассистент кафедры
5. Асизова Адинай Каныбековна - ассистент кафедры
6. Алиева Динара Усенбаевна - стар.препод
7. Бакасова Зияда Эдуардовна- ассистент кафедры
8. Бекибаева Бактыгуль Сабыржановна - PhD, стар.препод
9. Бровко Карина Маликовна- ассистент кафедры
10. Джунушалиева Айгерим Бекболотовна- ассистент кафедры
11. Жолдошева Индира Мойдунжановна- ассистент кафедры
12. Жылкычиева Чынара Сапарбаевна- к.м.н., доц.,зав.каф.
13. Исмаилова Тинатин Джумабековна- ассистент кафедры
14. Кабылбекова Бермет Кабылбековна - ассистент кафедры
15. Кенжебаев Султанбек Сабырбекович- ассистент кафедры
16. Кудаярова Айнура Сапарбаевна - к.м.н., и.о.доц.
17. Курманалиева Мээрим Алмазбековна - ассистент кафедры
18. Кушбакеева Аписа Кушбакеевна - к.м.н., и.о.доц.
19. Найзабекова Салима Джумасановна - ассистент кафедры
20. Сеитова Райхан Дуйшанбековна - к.м.н., доц. кафедры
21. Таалайбекова Айпери Таалайбековна - ассистент кафедры
22. Тотуяева Гулзат Асанкуловна - к.м.н. и.о.доц.
23. Тураббаева Сарвиноз Юсуфбековна- ассистент кафедры
24. Турарова Калича Айыпбековна- ассистент кафедры
25. Узакбаева Маниса Улановна -ассистент кафедры
26. Кенжебай кызы Алия- специалист кафедры

№8

Повестка дня:
1. Обсудить посещения студентов выпускного семестра.
2. Обсудить взаимопосещений занятий ППС согласно по графику.
3. Обсудить посещения занятия ДМиК.
4. Обсудить предстоящий ГАК.
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5. Ходатайство на выдвижение кандидатуры Кудаяровой А.С. и Асизовой А.К на 
получение почетной грамоты от УНПК «МУК» в честь дня медицинского 
работника.

6. Ходатайство на выдвижение кандидатуры Кудаяровой А.С на получение почетной 
грамоты от М3 КР в честь 30-летия УНПК «МУК»

1. СЛУШАЛИ

Жылкичиева Ч.С. Заведующей кафедрой было отмечено, что поступила жалоба на 
студентов выпускного семестра от преподавателей в связи с их отсутствием без 
уважительных причин на занятиях. В связи с этим было предложено написать рапорт на 
имя декана. Преподаватели предоставят необходимую информацию секретарю кафедры, 
для составления рапорта.

2. СЛУШАЛИ

Жылкичиева Ч.С. Заведующей кафедрой было предложило обсудить результаты 
прошедшего взаимопосещения согласно графика.

ВЫСТУПИЛИ

По дисциплине «Пропедевтика детских болезней» выступила Найзабекова С.Дж. 
посетившая занятия Турарова К.А. Дата 18.03.2023. 2 курс, группы 13,14. Тема 
семинарского занятия: Анатомо-физиологические особенности респираторной системы у 
детей.

Вывод: Занятие проведено на хорошем уровне. Время занятия распределено правильно. В 
конце занятия проведено контрольный опрос, для закрепления темы у студентов. 
Рекомендовано активно использовать наглядные средство, активизировать большее 
участие студентов, для этого проводить занятия в форме дискуссий.

По дисциплине «ЖКТ (пропедпедиатрия)» выступила Кушбакеева А. посетившая занятия 
Акментьева Т.А. Дата 31.03.2023,3 курс, группы 9,10. Тема семинарского занятия: 
Семиотика заболеваний ЖКТ, жалобы, анамнез, осмотр и план обслуживания.

Вывод: Занятие проведено на хорошем уровне. План и конспект лекций в наличии, умение 
преподавать тему на хорошем уровне. Цели и задачи темы доведены до учащихся в полном 
мере. По окончанию занятия проведен опрос по основным понятиям темы и подведен итог. 
Рекомендовано проводить занятия в форме игры, показывать наглядный пример 
посредством муляжей и учебных фильмов.

По дисциплине «Детские болезни (гастроэнтерология)» выступила Ажапкерова Д.Т. 
посетившая занятия Бугубаева П.У. Дата 01.04.2023, 3 курс, группы 13,14. Тема 
семинарского занятия: Гельминты.

Вывод: Занятие проведено на хорошем уровне. Рациональное распределение времени 
занятия, подведение итогов и своевременная окончания занятия оценено хорошо.
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Свободно владеет информацией касающейся темы, что помогает раскрыть ее всецело. 
Увлечение студентов на занятии удовлетворительно. Рекомендовано проводить занятия в 
форме дискуссии, показывать учебные фильмы для лучшего запоминания. Активизировать 
самостоятельную работу и индивидуальных способностей студентов.

По дисциплине «Пропедевтика детских болезней» выступил Захид Карим посетивший 
занятия Алмасова Н.А. Дата 13.04.2023, 2 курс, группы 25,26. Тема семинарского занятия: 
Афо желудочно-кишечного тракта.

Вывод: Занятие проведено на высоком уровне. Владение английским языком и умение 
конструктивно подать информацию отличное. Аудитория активная. Регламент времени, 
рассчитанный на занятия выдержан.
Рекомендовано расширить литературу для семинарских занятий.

3. СЛУШАЛИ

По итогам посещенных занятий за март месяц 2022-2023 учебного года, было выявлено что 
занятия проводятся по расписанию согласно учебному плану.

27 марта 2023 г. была посещена лекция преподавателя Найзабековой С.Дж., кафедры 
«Педиатрии, акушерства и гинекологии» по дисциплине «Пропедевтика детских болезней», 
для студентов 2 курса, 4 семестра, группы ВОП-1-21 (25, 26, 27,28, 29, 30).

Вывод: Лекционное занятие проведено на высоком уровне. Преподаватель использует 
наглядно-практические средства, видеоматериалы, интерактивные и активные методы 
обучения и примеры из личного профессионального опыта.
Рекомендовано посещать ее занятия молодым преподавателям.

4. СЛУШАЛИ

Жылкичиева Ч.С. Заведующая кафедрой предложила обсудить вопрос об исправлении 
ситуационных задач на предстоящий ГАК. Ситуационные задачи по дисциплине 
«Педиатрия» и «Акушерство и гинекология» были распределены между ППС для 
дальнейшего исправления и предоставления на следующее кафедральное заседание.

5. СЛУШАЛИ

Жылкичиева Ч.С. Заведующая кафедрой предложила выдвинуть кандидатуры 
к.м.н.,и.о.доцента кафедры Кудаяровой А.С. и ассистента кафедры Асизовой А.К. на 
получение почетной грамоты от УНПК «МУК» в честь дня медицинского работника. 
Обосновала выдвижение своей кандидатуры, тем что Кудаярова А.С. внесла свой вклад в 
развитие МШМ «МУК». Также было отмечено, что Асизова А.К. активно участвовала в 
жизни кафедры и университета.

ВЫСТУПИЛИ
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Найзабекова С.Дж. ассистент кафедры поддержала выдвинутые кандидатуры и отметила, 
что Кудаярова А.С. приложила много усилий в становлении кафедры «ПАиГ» .

Кабылбекова Б.К. ассистент кафедры также отметила, что Асизова А.К. проявляла 
активность с момента работы на кафедре и проявила себя с лучшей стороны.

Единогласно было проголосовано и утверждено выдвинутые кандидатуры.

6. СЛУШАЛИ

Жылкичиева Ч.С. Заведующая кафедрой предложила выдвинуть кандидатуры и.о.доц 
кафедры Кудаяровой А.С на получение почетной грамоты от М3 КР в честь 30-летия УНПК 
«МУК» за вклад в развитие кафедры.

ВЫСТУПИЛИ

Бекибаева Б.С. ассистент кафедры-с предложением одобрить выдвинутые кандидатуры на 
награждение.

Все единогласно проголосовали и утвердили выдвинутые кандидатуры.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Составить рапорт на студентов, не посещающих занятия более Зх раз.
2. Принять к сведению все замечания при взаимопосещении.
3. Принять к сведению рекомендации ДМиК.
4. Распределить ситуационные задачи на исправления между ППС.
5. Ходатайствовать за кандидатуру Кудаяровой А.С. и Асизовой А.К. на получение 

почетной грамоты от УНПК «МУК» в честь дня медицинского работника.
6. Ходатайствовать за кандидатуру Кудаяровой А.С на получение почетной грамоты 

от М3 КР в честь 30-летия УНПК «МУК»

Председатель

Секретарь

Жылкичиева Ч.С.

Кенжебай к А.
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ВЫПИСКА

из протокола № 8 заседания кафедры 

«Педиатрия, акушерство и гинекология» 

от " 14 " 04 2023 года

В составе кафедры 26 человек.

На заседании присутствовало 26 человек.

Присутствовали:

1. Абдылдаева Нургуль Шаршенбековна- ассистент кафедры
2. Алмасова Нурпери Алмасовна- ассистент кафедры
3. Акментиева Татьяна Александровна- ассистент кафедры
4. Ажапкерова Динара Тилектешовна - ассистент кафедры
5. Асизова Адинай Каныбековна - ассистент кафедры
6. Алиева Динара Усенбаевна - стар.препод
7. Бакасова Зияда Эдуардовна- ассистент кафедры
8. Бекибаева Бактыгуль Сабыржановна - PhD, стар.препод
9. Бровко Карина Маликовна- ассистент кафедры
10. Джунушалиева Айгерим Бекболотовна- ассистент кафедры
11. Жолдошева Индира Мойдунжановна- ассистент кафедры
12. Жылкычиева Чынара Сапарбаевна- к.м.н., доц.,зав.каф.
13. Исмаилова Тинатин Джумабековна- ассистент кафедры
14. Кабылбекова Бермет Кабылбековна - ассистент кафедры
15. Кенжебаев Султанбек Сабырбекович- ассистент кафедры
16. Кудаярова Айнура Сапарбаевна - к.м.н., и.о.доц.
17. Курманалиева Мээрим Алмазбековна - ассистент кафедры
18. Кушбакеева Аписа Кушбакеевна - к.м.н., и.о.доц.
19. Найзабекова Салима Джумасановна - ассистент кафедры
20. Сеитова Райхан Дуйшанбековна - к.м.н., доц. кафедры
21. Таалайбекова Айпери Таалайбековна - ассистент кафедры
22. Тотуяева Гулзат Асанкуловна- к.м.н. и.о.доц.
23. Тураббаева Сарвиноз Юсуфбековна- ассистент кафедры
24. Турарова Калича Айыпбековна- ассистент кафедры
25. Узакбаева Маниса Улановна-ассистент кафедры
26. Кенжебай кызы Алия- специалист кафедры

Повестка дня:
1. Ходатайство на выдвижение кандидатуры Кудаяровой А.С. и Асизовой А.К на 

получение почетной грамоты от УНПК «МУК» в честь дня медицинского 
работника.
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2. Ходатайство на выдвижение кандидатуры Кудаяровой А. С на получение
почетной грамоты от М3 КР в честь 30-летия УНПК «МУК»

1. СЛУШАЛИ

Жылкичиева Ч.С. Заведующий кафедрой предложила выдвинуть кандидатуры 
к.м.н.,и.о.доцента кафедры Кудаяровой А.С. и ассистента кафедры Асизовой А.К. на 
получение почетной грамоты от УНПК «МУК» в честь дня медицинского работника. 
Обосновала выдвижение своей кандидатуры, тем что Кудаярова А.С. внесла свой вклад в 
развитие МШМ «МУК». Также было отмечено, что Асизова А.К. активно участвовала в 
жизни кафедры и университета.

ВЫСТУПИЛИ

Найзабекова С.Дж. ассистент кафедры поддержала выдвинутую кандидатуру и отметила, 
что Кудаярова А.С. приложила много усилий в становлении кафедры «ПАиГ» .

Кабылбекова Б.К. ассистент кафедры также отметила, что Асизова А.К. проявляла 
активность с момента работы на кафедре и проявила себя с лучшей стороны.

Единогласно было проголосовано и утверждено выдвинутые кандидатуры.

2. СЛУШАЛИ

Жылкичиева Ч.С. Заведующий кафедрой предложила выдвинуть кандидатуры и.о.доц 
кафедры Кудаяровой А.С на получение почетной грамоты от М3 КР в честь 30-летия УНПК 
«МУК» за вклад в развитие кафедры.

ВЫСТУПИЛИ

Бекибаева Б.С. ассистент кафедры-с предложением одобрить выдвинутые кандидатуры на 
награждение.

Все единогласно проголосовали и утвердили выдвинутые кандидатуры.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Ходатайствовать за кандидатуру Кудаяровой А.С. и Асизовой А.К. на получение 
почетной грамоты от УНПК «МУК» в честь дня медицинского работника.

2. Ходатайствовать за кандидатуру Кудаяровой А.С на получение почетной грамоты 
от М3 КР в честь 30-летия УНПК «МУК»

Выписка верна:

Председатель

Секретарь

Жылкичиева Ч.С.

Кенжебай к А.


